BỘ CÔNG THƯƠNG
CỤC XUẤT NHẬP KHẨU

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 0770/XNK-XXHH

V/v tiếp tục cấp C/O mẫu A mặt hàng giày dép xuất khẩu sang EU
trong GSP

Hà Nội, ngày 21 tháng 7 năm 2020

Kính gửi: - Sở Công Thương Hải Phòng;
- Các Phòng QLXNK khu vực.

Ngày 20 tháng 7 năm 2020, Ủy ban châu Âu đã chấp thuận Việt Nam gia hạn đăng ký mã
số REX trong chế độ ưu đãi thuế quan phổ cập (GSP) đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2020.
Thông tin nói trên được đăng tải tại đường dẫn sau:

https://ec.europa.cu/taxation_customs/business/calculation-customs-duties/rules-
origin/general-aspects-preferential-origin/arrangenienls-list/generalised-system-
preferences/the_register_exporter_system_en

Đối với những doanh nghiệp chưa có mã số REX, Cục Xuất nhập khẩu - Bộ Công
Thương đề nghị Sở Công Thương Hải Phòng và các Phòng QLXNK khu vực tiếp tục thực hiện
việc cấp C/O mẫu A đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2020 cho mặt hàng giày dép xuất khẩu sang
thị trường châu Âu theo GSP.

Cục Xuất nhập khẩu - Bộ Công Thương thông báo quý Sở và các Phòng QLXNK khu
vực biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, XXHH, minhhd.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Cẩm Trang